
 

Pracovní porada k zahájení činnosti v roce 2021 

26. 1. 2021, kancelář předsedy ČsOL, Hotel Legie 
 
 

Přítomní: 
Br. Pavel Budinský  Předseda ČsOL 
Br. Tomáš Pilvousek  Místopředseda ČsOL 
Br. Milan Mojžíš   Řídící tajemník ČsOL 
Br. Jiří Filip   Organizační tajemník ČsOL 
Br. Jiří Charfreitag  Tajemník projektu Legiovlak 
p. Milan Kreisinger  Správce nemovitosti 
Ses. Marcela Tolarová  Asistentka sekretariátu, zapisovatelka 
 

1) Rozhovor br. J. Sitty pro VHÚ 
Informace: Br. Pavel Budinský upozornil na část rozhovoru br. J. Sitty pro VHÚ, ve 
kterém hovoří i veteránském hnutí v ČR a sdružování NVV. 
Úkol: Br. Jiří Filip připraví reakci ČsOL, adresována bude řediteli VHÚ a na vědomí 
náměstkyni MO ČR. 
 

2) Prodloužení nájemní smlouvy s Lan Nguyen Thi 
Informace: P. Milan Kreisinger informoval o žádosti nájemce obchodů Lan Nguyen Thi 
o prodloužení nájemních smluv na oba obchody. Za rok 2020, kdy tržby výrazně 
poklesly, uhradil nájemce ¾ výše nájmu. Na 1. čtvrtletí poskytne ČsOL na základě 
žádosti nájemce slevu 50 % ze sjednané výše nájmu. 
Nájemce navrhuje prodloužení nájemních smluv na další pětileté období za podmínek 
stávající smlouvy. 
Úkol: Předložit návrh nájemní smlouvy s nájemcem obchodů k projednání cestou PRV 
per rollam. 
 

3) Prodloužení smluv na vysílače pro CETIN (O2) a T-Mobile 
Informace: P. Milan Kreisinger informoval o tom, že v červnu budou končit smlouvy 
na umístění vysílačů O2 a T-Mobile. Návrh smlouvy s CETIN (O2) již obsahuje inflační 
doložku, v návrhu smlouvy s T-Mobile chybí. P. Milan Kreisinger bude jednat 
s nájemcem o doplnění inflační doložky do této smlouvy. 
 

4) Revize nouzového osvětlení 
Informace: P. Milan Kreisinger informoval o probíhající revizi nouzového osvětlení 
v Hotelu Legie. V tuto chvíli je potřeba zprovoznit 14 z nich. 
Úkol: Zakoupit nová nouzová osvětlení, závady odstraní zaměstnanci Legiovlaku. 
Plyn, elektřina – přijde nabídka 
EPS – projednat s pí. Visokaiovou 
 

5) Snížení nájmu Hotelu Legie a platby za věcné břemeno 
Informace: Pí. Ptáčková požádala o snížení platby spol. STRAIMAR za věcné břemeno 
na 1. čtvrtletí roku 2021 o 30 %, její žádost schválil br. Pavel Budinský v rámci svých 
rozšířených kompetencí. 

 
6) COVID-kultura 



Informace: Br. Tomáš Pilvousek navrhl požádat o kompenzaci za Muzeum čs. legií 
v rámci programu COVID-kultura. 
Úkol: Zjistit možnosti a informovat předsedu. 
 

7) Ekonomická situace 
a) Stav účtů 

Informace: Br. Milan Mojžíš předložil stav účtů ČsOL k 1. 1. 2021 a poskytl 
komentář. 

 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil stav účtů ČsOL k 26. 1. 2021 a poskytl 
komentář. 

 
b) Finální plnění Rozpočtu ČsOL 2020 

Informace: Br. Milan Mojžíš informoval, že platby za nájmy a energie od spol. 
PETR’s a Lan Nguyen Thi proběhnou teprve v průběhu 1. čtvrtletí 2021 po 
obdržení dotací v programu Covid-nájemné. Následně zpracuje finální plnění 
Rozpočtu ČsOL 2020. 
Úkol: Po obdržení plateb zpracovat a předložit předsedovi ČsOL. 
 

8) Dotace 
a) Vyúčtování dotací 2020 

Informace: Br. Milan Mojžíš informoval o stavu vyúčtování dotací ČsOL za rok 
2020. Br. Pavel Budinský schválil předložená vyúčtování. 
 

b) Vyúčtování dotace města Pardubic Zámeček 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil vyúčtování dotace města Pardubic 
zpracované realizačním týmem Zámeček za rok 2020. Br. Pavel Budinský 
schválil předložené vyúčtování dotace. 
 

c) Dotace 2021 
Informace: Br. Milan Mojžíš informoval o reorganizaci na OVV MO ČR. Dotační 
programy jsou nyní přímo podřízené NMO. Komise již zahájily svou činnost. 
 

9) Účetní uzávěrka ČsOL 2020 
Informace: Br. Milan Mojžíš navrhl prodloužit termín pro odevzdání účetní uzávěrky 
ČsOL na červen využitím služeb daňového poradce. 
Úkol: Objednat služby daňového poradce za účelem vypracování a odevzdání účetní 
uzávěrky ČsOL za rok 2020. Rovněž objednat auditní služby jako v letech minulých. 

 
10) Sbírka Legiovlak 

Informace: Br. Jiří Charfreitag informoval o ukončení sbírky, kterou jsme zahájili 
v průběhu loňského roku v rámci jízdy Legiovlaku. Celkový výnos sbírky je více než 
500 tis. Kč. Sbírka je ukončená, a pokud Legiovlak bude pokračovat v jízdě v roce 2021, 
bude sbírka probíhat pod hlavičkou NF ČsOL. 

 
11) Výběrová komise Legiovlak 

Informace: Br. Pavel Budinský ustanovil výběrovou komisi pro Legiovlak v 
následujícím složení: 

Br. Milan Mojžíš, br. Jiří Charfreitag, br. Jan Steidler, br. Petr Čížek, br. Jiří Filip. 
 

12) Restauratérský průzkum Zámeček 



Informace: Br. Milan Mojžíš informoval, že v rámci plánovaných oprav objektu 
Zámeček  je nutné provést restaurátorský průzkum a rozšířit rozsah omítek. Br. Pavel 
Budinský schválil předmětné objednávky. 
 

13) Ocenění ČsOL k 8. 5. 2021 
Informace: KOC již projednala návrhy na ocenění k 8. 5. 2021 doručené z jednot. 
Tabulka je ve zpracování. Návrhy budou předloženy br. Pavlu Budinskému 
k rozhodnutí v rámci jeho rozšířených kompetencí. 
 

14) Jednoty ČsOL 
a) Revitalizace jednoty Slovensko  

Informace: Ses. Marcela Tolarová předložila návrh na revitalizaci jednoty Slovensko. 
V rámci jednoty Slovensko budou založeny zájmové skupiny, které budou pracovat na 
místní úrovni. Předsedkyní jednoty se stane ses. Simona Albertová, která bude 
pověřena vedením jednoty.  
 

15) Manifestační sjezd ČsOL 
Informace: Br. Tomáš Pilvousek navrhuje konání sjezdu 2. - 3. července. Br. Pavel 
Budinský navrhuje konání 3. - 4. září.  
 a) Termín a místo konání 
3. - 4. září 2021 
Pátek – program v Pantheonu 
Sobota – průvod Prahou, NP Vítkov 
 b) Sjezdový výbor 
Předseda sjezdového výboru – br. Pavel Budinský 
Zástupce předsedy sjezdového výboru – br. Tomáš Pilvousek 
Členové výboru – br. Milan Mojžíš, br. Jiří Filip, br. Jiří Charfreitag, ses. Marcela 
Tolarová, br. Karel Ludvík, br. Viliam Beke, br. Miloš Borovička  
 c) Ocenění ke 100. výročí ČsOL 
200 ks pro potřeby Ústředí, max. 5 ks na jednotu pro osobnosti mimo ČsOL, 1 ks na 
každou započtenou desítku členů pro využití v jednotě. Jednoty pošlou návrhy na 
Ústředí, projedná je sjezdový výbor a jednoty dostanou přidělené medaile a dekrety 
na sjezdu. 
 d) mediální partner 
ČT, Český rozhlas – schůzky předsedy s řediteli  
 

16) PRV ČsOL per rollam 
29. 1. – 4. 2. 2021 
 
Zapsala: Ses. Marcela Tolarová, asistentka Sekretariátu ČsOL 


